
令和７年１２月吉日  

会 員 各 位 

 

和歌山市工業振興協会    

会 長   鳥 居 幸 司    

 

「ものづくり体験イベント」へのご協力のお願い 

 

 時下、各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営に格段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、皆様方にご尽力いただき、令和４年３月にわかちか広場にオープンした「和歌山

市のものづくり」では、企業情報や最終製品を展示し、本市地場産業の魅力を多くの方に

ＰＲしているところです。 

今後も引き続き、地域経済を盛り上げていくためには、将来の地場産業を担う子供達に、

ものづくりの素晴らしさや楽しさを知っていただく機会を設ける必要があると考え、以下

の日程でイベントを開催いたします。 

つきましては、同イベントにおいて、技術や製品、サービス等を周知するための展示や、

ものづくり体験教室にご協力いただける組合様がいらっしゃいましたら、令和７年１２月

２６日（金）までに商工振興課宛てにご連絡くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。今後とも、皆様方のご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

＜開催概要＞ 

名称 ものづくり体験イベント わかちか工房２０２６（仮称） 

日時 令和８年３月７日（土）午前１０時～午後３時（予定） 

場所 わかちか広場（和歌山市美園町 5丁目 13番地の 2） 

主催 和歌山市工業振興協会 

内容 ・地場産業の製品や技術等の展示 

   ・小学生を対象とした「ものづくり体験教室」の開催 

※即売については、ご遠慮ください。 

 

和歌山市商工振興課 

商工振興班 安田 

TEL:073-435-1233 

FAX:073-435-1256 

tel:073-435-1233

